



ЗВІТ ПРО РЕЗУЛЬТАТИ АНАЛІЗУ ЗВІТУ АНТИМОНОПОЛЬНОГО КОМІТЕТУ УКРАЇНИ ЗА 2024 РІК У ЧАСТИНІ, ЩО ВПЛИВАЄ НА ВИКОНАННЯ ДЕРЖАВНОГО БЮДЖЕТУ

Відповідальний:

член Рахункової палати
Геннадій ПЛІС

Київ

www.rp.gov.ua

Зміст

ВСТУПНЕ СЛОВО	3
ПРЕАМБУЛА	4
1. РЕЗУЛЬТАТИ АНАЛІЗУ	6
1.1. ЗАГАЛЬНА ХАРАКТЕРИСТИКА	6
1.2. ФОРМУВАННЯ ТА РЕАЛІЗАЦІЯ КОНКУРЕНТНОЇ ПОЛІТИКИ	8
1.3. ДІЯЛЬНІСТЬ АМКУ, ЩО ВПЛИВАЄ НА ВИКОНАННЯ ДЕРЖАВНОГО БЮДЖЕТУ	9
1.3.1. НАДХОДЖЕННЯ ДО ДЕРЖАВНОГО БЮДЖЕТУ СУМ ШТРАФІВ ТА ПЕНІ, СПЛАЧЕНИХ НА ВИКОНАННЯ РІШЕНЬ АМКУ	10
1.3.2. СПРАВЛЯННЯ АМКУ КОШТІВ ДО СПЕЦІАЛЬНОГО ФОНДУ	16
1.4. ЕКОНОМІЧНИЙ ЕФЕКТ ВІД ДІЯЛЬНОСТІ АМКУ	17
2. РЕАГУВАННЯ НА РЕКОМЕНДАЦІЇ РАХУНКОВОЇ ПАЛАТИ	18
3. ВИСНОВКИ ЗА РЕЗУЛЬТАТАМИ АНАЛІЗУ	19
4. РЕКОМЕНДАЦІЇ	22
ДОДАТОК 1. КРИТЕРІЇ ТА МЕТОДИ АНАЛІЗУ	23
ДОДАТОК 2. СПИСОК СКОРОЧЕНЬ	24

ВСТУПНЕ СЛОВО

Згідно з Конституцією України не допускаються зловживання монопольним становищем на ринку, неправомірне обмеження конкуренції та недобросовісна конкуренція.

Здійснення державного контролю за дотриманням законодавства про захист економічної конкуренції на засадах рівності суб'єктів господарювання перед законом, запобігання, виявлення і припинення порушень законодавства про захист економічної конкуренції Законом України «Про Антимонопольний комітет України» визначено одним з основних завдань Антимонопольного комітету України.

Діяльність Комітету щодо контролю за формуванням конкурентної політики, запобігання зловживанням монопольним становищем та протидії антиконкурентним узгодженим діям безпосередньо впливає на прозорість економічних процесів і стабільність державних фінансів.

Комітет щороку до 15 березня подає до Верховної Ради України звіт про свою діяльність, який на засіданні Верховної Ради України представляє Голова АМКУ.

Законодавством передбачено, що Рахункова палата до розгляду звіту Комітету у Верховній Раді України здійснює його попередній аналіз в частині, що впливає на виконання державного бюджету.

Рахункова палата здійснила аналіз Звіту АМКУ за 2024 рік в частині, що впливає на виконання державного бюджету, результати якого, в установленому законодавством порядку, будуть оприлюднені, а також доведені до Верховної Ради України, Кабінету Міністрів України та Комітету.

Член Рахункової палати

Геннадій ПЛІС

ПРЕАМБУЛА

Звіт про результати аналізу звіту Антимонопольного комітету України за 2024 рік у частині, що впливає на виконання державного бюджету, буде надісланий Верховній Раді України, Кабінету Міністрів України та Комітету.

Застосовані стандарти

При проведенні аналізу враховані основні принципи діяльності Міжнародної організації вищих органів аудиту (INTOSAI) та Систему професійних документів INTOSAI (IFPP) в частині, що не суперечить Конституції та законам України.

Аналіз проведено відповідно до Порядку здійснення аналізу звіту Антимонопольного комітету України та Фонду державного майна України в частині, що впливає на виконання державного бюджету, затвердженого рішенням Рахункової палати від 19 березня 2025 року № 6-6.

Мета аналізу

Надання оцінки стану формування та стану відображення у Звіті АМКУ за 2024 рік інформації про результати діяльності Комітету та надання висновків щодо:

- відповідності підготовки Звіту АМКУ за 2024 рік Порядку № 85;
- відповідності висвітлення у Звіті АМКУ за 2024 рік показників, завдань та заходів, передбачених у плані діяльності Комітету на середньостроковий період та річних планах діяльності;
- відображення інформації в частині, що впливає на виконання державного бюджету, щодо планових та фактичних показників виконання завдань, результатів проведених заходів у звітному році, їх фінансового забезпечення, проблемних питань, а також інформації щодо захисту інтересів держави;
- функціонування системи внутрішнього контролю.

Предмет аналізу

- Звіт АМКУ за 2024 рік;
- нормативно-правові акти, статистична, фінансова, управлінська звітність та інша інформація з питань аналізу.

Обсяг аналізу

Період, що підлягав аналізу: 2024 рік.



Об'єкт

АМКУ.

Обмеження аналізу

Немає.

Відповідальність об'єкта аналізу

Статтю 20¹ Закону № 3659 встановлено, що Комітет щороку до 15 березня подає до Верховної Ради України звіт про свою діяльність, який на засіданні Верховної Ради України представляє Голова АМКУ.

Відповідальність Рахункової палати за аналіз

Згідно зі статтею 232¹ Регламенту ВРУ, звіт про діяльність АМКУ у п'ятиденний строк з дня його надходження надсилається Головою Верховної Ради України або відповідно до розподілу обов'язків Першим заступником чи заступником Голови Верховної Ради України до Рахункової палати для підготовки його попереднього аналізу в частині, що впливає на виконання державного бюджету. Звіт АМКУ надається народним депутатам України та скеровується до комітетів Верховної Ради України разом із попереднім аналізом Рахункової палати.

Законом № 576 встановлено, що Рахункова палата здійснює попередній аналіз, до розгляду на засіданнях комітетів Верховної Ради України та на пленарних засіданнях Верховної Ради України, звіту АМКУ в частині, що впливає на виконання державного бюджету.

1. РЕЗУЛЬТАТИ АНАЛІЗУ

1.1. ЗАГАЛЬНА ХАРАКТЕРИСТИКА

Подання Звіту АМКУ за 2024 рік до Верховної Ради України та його оприлюднення здійснені Комітетом відповідно до вимог законодавства.

Статтею 20¹ Закону № 3659 встановлено, що Комітет щороку до 15 березня подає до Верховної Ради України звіт про свою діяльність.

Згідно з пунктом 3 розділу I Порядку № 85 звіт АМКУ підлягає оприлюдненню протягом 10 робочих днів з дня його затвердження.

Звіт АМКУ за 2024 рік надіслано до Верховної Ради України 14.03.2025¹ та оприлюднено на офіційному вебсайті Комітету 19.03.2025.

Інформація у Звіті АМКУ за 2024 рік викладена належно, з використанням інфографіки, таблиць та діаграм, що забезпечує її сприйняття.

Інформація, що міститься у Звіті АМКУ за 2024 рік, розкриває основні результати діяльності Комітету, кількісні та вартісні показники виконання завдань, висвітлює міжнародну діяльність, взаємодію з громадськістю, кадрове, матеріально-технічне та фінансове забезпечення, стисло окреслює стан внутрішнього аудиту та роботи із запобігання корупції, розкриває систему організації внутрішнього контролю.

У Звіті АМКУ за 2024 рік наведено інформацію щодо планових та фактичних обсягів видатків за КПКВК 6011010 (568,7 млн гривень). Наведені дані щодо розподілу за напрямками використання коштів, у тому числі на оплату праці, енергоносії, матеріально-технічне забезпечення.

При цьому в Звіті АМКУ за 2024 рік не висвітлені планові результативні показники продукту, ефективності та якості за КПКВК 6011010, а фактичні результативні показники відображені частково.

Звіт АМКУ за 2024 рік за структурою та змістом неповною мірою відповідає вимогам Порядку № 85.

Відповідно до пункту 6 розділу I Порядку № 85 звіт АМКУ має складатися з розділів, які описують реалізацію завдання (частин завдання чи їх сукупності), визначеного статтею 3 Закону України № 3659.

¹ Лист АМКУ від 14.03.2025 № 220-29.1/01-2797.

Аналізом встановлено, що окремого розділу щодо реалізації Комітетом одного з основних завдань, визначених статтею 3 Закону № 3659, — сприяння розвитку добросовісної конкуренції, — Звіт АМКУ за 2024 рік не містить.

Інформація про такі заходи розпорошена у різних розділах Звіту АМКУ за 2024 рік (розділи 2.2 «Контроль за дотриманням законодавства про захист економічної конкуренції на товарних ринках України», 4 «Методичне забезпечення застосовування законодавства про захист економічної конкуренції та правотворча діяльність», 7 «Міжнародна діяльність») і, відповідно, не розкриває виконання Комітетом завдання щодо сприяння розвитку добросовісної конкуренції.

Відсутність у структурі Звіту АМКУ за 2024 рік розділу «Сприяння розвитку добросовісної конкуренції», а також відображення окремих заходів Комітету щодо сприяння розвитку добросовісної конкуренції в розділі «Захист від недобросовісної конкуренції» становлять певні ризики.

Зокрема, не розкривається визначене статтею 3 Закону № 3659 завдання Комітету, чим порушуються вимоги Порядку № 85 щодо змісту звіту АМКУ. Формується думка про певну нечіткість викладення АМКУ ролі однієї зі своїх ключових функцій. Це свідчить про необхідність фокусування уваги на висвітленні однієї з важливих функцій Комітету, що, у свою чергу, сприятиме підвищенню прозорості та підзвітності органу, а також посиленню аналітичної основи для формування державної політики у сфері конкуренції.

При цьому на запит Рахункової палати² про вжиті Комітетом у 2024 році заходи щодо сприяння розвитку добросовісної конкуренції, Комітет надав³ перелік таких заходів, частина яких не відображена у Звіті АМКУ за 2024 рік.

Слід зазначити, що одним із завдань бюджетної програми за КПКВК 6011010 також є сприяння розвитку добросовісної конкуренції, проте паспорт цієї бюджетної програми не містить достатніх результативних показників.

У Звіті АМКУ за 2024 рік також немає окремого розділу, в якому системно відображались би показники діяльності Комітету в частині, що впливає на виконання державного бюджету.

Крім того, Звіт АМКУ за 2024 рік не містить підсумкової за розділами та узагальненої інформації про проблемні питання в діяльності Комітету, причини їх виникнення та шляхи розв'язання.

Зазначена недосконалість спричинена, зокрема, невстановленням у Порядку № 85 відповідних вимог до формування звіту АМКУ, а також обмеженістю результативних показників у паспорті бюджетної програми.

Це звужує можливості для оцінки ефективності системи внутрішнього контролю та діяльності Комітету загалом.

² Лист Рахункової палати від 30.05.2025 № 04-1672 «Про надання інформації».

³ Лист АМКУ від 12.06.2025 № 220-29.1/01-6501е «Про надання інформації».

1.2. ФОРМУВАННЯ ТА РЕАЛІЗАЦІЯ КОНКУРЕНТНОЇ ПОЛІТИКИ

Інформація про участь Комітету у формуванні та реалізації конкурентної політики в 2024 році відображена у Звіті АМКУ за 2024 рік частково, що не дає змоги повною мірою оцінити діяльність Комітету в цій сфері.

Для визначення стратегічного курсу економічної політики України Кабінетом Міністрів України затверджено Стратегію, яка першочерговим етапом передбачає формування конкурентоспроможних умов для бізнесу та інвестицій.

Стратегічною ціллю 2 визначено забезпечення прозорого та ефективного регулювання ринкових відносин⁴.

Одним зі шляхів досягнення стратегічної цілі 2 є створення цілісної системи сприяння розвитку конкуренції з боку держави, забезпечення її ефективного захисту та державного регулювання сфери природних монополій.

Завдання для досягнення стратегічної цілі 2 — законодавче закріплення механізмів установлення пріоритетів діяльності Комітету.

При цьому аналізом встановлено, що інформація про участь Комітету у реалізації завдань, визначених стратегічною ціллю 2, у Звіті АМКУ за 2024 рік не відображена.

На запит Рахункової палати Комітет надав інформацію⁵ про низку заходів, які спрямовані на реалізацію визначених Стратегією завдань, проте інформація про виконання цих заходів у Звіті АМКУ за 2024 рік з досягненням стратегічної цілі 2 не пов'язана.

Інформація про стан виконання Комітетом Плану Уряду на 2024 рік в частині доведених завдань щодо створення конкурентного середовища у Звіті АМКУ за 2024 рік висвітлена не у повному обсязі.

Планом Уряду на 2024 рік передбачено низку заходів, спрямованих на створення конкурентного середовища.

Планом Уряду на 2024 рік Комітет визначений як відповідальний виконавець двох та співвиконавець п'яти кроків.

Комітет, відповідно до повноважень, здійснює контроль за створенням конкурентного середовища.

⁴ Напрямок 3 «Регуляторне середовище».

⁵ Лист АМКУ від 12.06.2025 № 220-29.1/01-6501е (розділи 6 «Моніторинг державної допомоги суб'єктам господарювання» та 7 «Міжнародна діяльність Звіту АМКУ за 2024 рік»).

У Звіті АМКУ за 2024 рік наводиться інформація про виконання двох кроків, де Комітет визначений виконавцем. Інформації про реалізацію двох⁶ з п'яти кроків, де Комітет визначений співвиконавцем, немає.

При цьому у Звіті АМКУ за 2024 рік не відображена інформація про роль Комітету як виконавця або контролера. Зазначена недосконалість спричинена невстановленням цих вимог у Порядку № 85.

План діяльності АМКУ на 2024 рік та план діяльності на середньострокову перспективу Комітетом не затверджені.

Комітет не затверджував план діяльності на 2024 рік та план діяльності на середньострокову перспективу.

У Звіті АМКУ за 2024 рік висвітлено стан виконання Комітетом Пріоритетів діяльності. При цьому окремі заплановані пріоритети діяльності залишилися невиконаними (пункти 1.2, 1.3, 1.4 підрозділу 1.3 розділу I Звіту за 2024 рік), причини невиконання не розкриті.

1.3. ДІЯЛЬНІСТЬ АМКУ, ЩО ВПЛИВАЄ НА ВИКОНАННЯ ДЕРЖАВНОГО БЮДЖЕТУ

Звіт АМКУ за 2024 рік не містить окремого розділу чи формалізованої будь-яким іншим чином системної інформації щодо діяльності Комітету в частині, що впливає на виконання державного бюджету.

Зазначене, зокрема, спричинене невстановленням у законодавстві вимог щодо відображення такої інформації, а також у нормативно-правових, стратегічних чи планових документах показників діяльності Комітету, реалізація яких впливає на виконання державного бюджету.

Окремі показники діяльності Комітету в частині, що впливає на виконання державного бюджету (щодо накладення та стягнення штрафів), відображені у Звіті АМКУ за 2024 рік частково та не дають повного уявлення про діяльність Комітету у цьому напрямі.

⁶ Крок 319. Розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проєкту постанови Кабінету Міністрів України про внесення змін до постанов від 23 травня 2018 р. № 420 і від 27 грудня 2019 р. № 1175 щодо удосконалення аукціонної моделі підтримки виробників електричної енергії з відновлюваних джерел. Крок 336. Розроблення та подання Кабінетові Міністрів України законопроєкту про внесення змін до деяких законів щодо транспонування актів Енергетичного Співтовариства.

Наведені дані щодо виконання паспорта бюджетної програми стосуються загальних видатків, зокрема на оплату праці, енергоносіїв, матеріально-технічне забезпечення Комітету, та не впливають на виконання державного бюджету в розумінні цього аналізу.

На запит⁷ Рахункової палати щодо визначення безпосередньо Комітетом показників його діяльності, що впливають на виконання державного бюджету, Комітетом повідомлено⁸, що до таких належать:

- адміністративні штрафи та інші санкції, які накладаються АМКУ (код бюджетної класифікації 21081100), кошти спрямовуються до загального фонду державного бюджету;
- плата за послуги, що надаються Комітетом згідно з його основною діяльністю (код бюджетної класифікації доходів державного бюджету 25010000), кошти спрямовуються до спеціального фонду державного бюджету та використовуються на забезпечення діяльності Комітету.

Комітетом також зазначено, що його діяльність характеризують результативні показники паспорта бюджетної програми за КПКВК 6011010 «Керівництво та управління у сфері конкурентної політики, контроль за дотриманням законодавства про захист економічної конкуренції».

У наступних підрозділах цього Звіту проаналізовано діяльність Комітету, що впливає на виконання державного бюджету.

1.3.1. НАДХОДЖЕННЯ ДО ДЕРЖАВНОГО БЮДЖЕТУ СУМ ШТРАФІВ ТА ПЕНІ, СПЛАЧЕНИХ НА ВИКОНАННЯ РІШЕНЬ АМКУ

Забезпечення надходження до державного бюджету сум штрафів та пені є недостатнім.

Надходження у 2024 році до державного бюджету сум накладених АМКУ в 2024 році штрафів та пені залишається на низькому рівні.

Комітет визначено органом⁹, який контролює справляння надходжень до державного бюджету за кодом доходів бюджету 21081100 «Адміністративні штрафи та інші санкції».

Протягом 2024 року Комітетом накладалися штрафи за порушення законодавства про захист економічної конкуренції, а також вживалися заходи щодо їх стягнення.

Інформація про стан накладення Комітетом штрафів у 2024 році викладена у таблиці 1.

⁷ Лист від 06.06.2025 № 04-1725 «Про надання інформації».

⁸ Лист від 12.06.2025 № 220-29.1/01-6502е «Про надання інформації».

⁹ Постанова № 106.

Таблиця 1

Інформація про накладення та сплату штрафів у 2024 році

Показники накладених та сплачених штрафів	Рішення, од.	Частка до загальної кількості рішень, %	Сума, млн грн	Частка до загальної суми штрафу, %
Накладено штрафів	958	—	1021,4	—
Сплачено штрафів	309	32,3 %	59,2	5,8 %
строк сплати штрафів на 31.12.2024 не настав	353	36,8 %	785,5	76,9 %
оскаржено	*	—	94,1	9,2 %
стягується	195	20,4 %	78,4	7,7 %
не сплачено (з інших причин)	101	10,5 %	4,2	0,4 %

* Інформації у Звіті АМКУ за 2024 рік немає.

Згідно зі Звітом АМКУ за 2024 рік протягом року Комітетом було прийнято 958 рішень про накладення штрафів на загальну суму 1021,4 млн гривень.

У звітному періоді суб'єктами господарювання сплачено штрафів за 309 рішеннями Комітету 2024 року (32,3 %) на загальну суму 59,2 млн грн (5,8 %).

За інформацією Комітету¹⁰, станом на кінець звітного періоду строк сплати штрафів, накладених за рішеннями, прийнятими у 2024 році, ще не настав для 76,9 % від їх загальної суми.

Крім того, у 2024 році оскаржено рішень Комітету про накладення штрафів на загальну суму 94,1 млн грн (9,2 % загальної суми).

Невиконаними у зв'язку із ненастанням строків залишалось 353 (36,8 %) рішення Комітету про накладення штрафів на загальну суму 785,5 млн грн, або на 76,9 % загальної суми накладених штрафів у 2024 році.

Таким чином, аналіз свідчить про низький відсоток (5,8 %) сплати до державного бюджету штрафів за рішеннями АМКУ, прийнятими у 2024 році.

Аналіз рішень про накладення штрафів Комітету в 2023 та 2024 роках засвідчив тенденції збільшення їх кількості та зменшення сум штрафів.

Звіт АМКУ за 2024 рік містить порівняльну інформацію щодо накладених у 2023 та 2024 роках штрафів за порушення законодавства про захист економічної конкуренції (таблиця 2).

¹⁰ Лист від 07.07.2025 № 220-29.1/01-7380є

Таблиця 2

Інформація щодо накладених Комітетом штрафів у 2023–2024 роках

Показник	2023 рік	2024 рік	Різниця	
			+/-	%
Рішення про накладення штрафів (од.)	563	958	395	70,2
Сума (млн грн)	2585,9	1021,4	- 1564,5	- 60,5
Середня сума на одне рішення (млн грн)	4,6	1,1	- 3,5	- 77,8

Згідно зі Звітом АМКУ за 2024 рік Комітетом було прийнято 958 рішень (проти 563 у 2023 році) про накладення штрафів за порушення законодавства про захист економічної конкуренції.

Незважаючи на те, що кількість рішень про накладені Комітетом штрафи збільшилась порівняно з 2023 роком на 70,2 %, загальна сума накладених штрафів, яка має надійти до державного бюджету, зменшилась на 60,5 % та становила 1021,4 млн грн (проти 2585,9 млн грн у 2023 році).

Отже, усереднена сума штрафу за прийнятими у 2024 році рішеннями Комітету зменшилась в чотири рази.

Результати стягнення до державного бюджету штрафів та пені у 2024 році за рішеннями Комітету як поточного, так і попередніх років є низькими.

Згідно зі Звітом АМКУ за 2024 рік суми сплачених у 2024 році штрафів та пені за рішеннями як 2024, так і попередніх років, зменшилися (таблиця 3).

Таблиця 3

Інформація про сплачені штрафи та пені у 2023–2024 роках за рішеннями як 2024, так попередніх років

Показник	2023 рік	2024 рік	Різниця	
			+/-	%
Сплачені штрафи та пені (млн грн), з них:	328,0	241,1	-86,9	-26,5 %
штрафи (млн грн)	248,7	215,4	-33,3	-13,3 %
пеня (млн грн)	79,3	25,7	-53,6	-67,6 %

Аналіз свідчить, що у 2024 році порівняно з 2023 роком сума сплачених штрафів за рішеннями, прийнятими Комітетом як у 2024, так і попередніх роках, зменшилась на 86,9 млн грн, або на 26,5 %.

При цьому, за інформацією Комітету¹¹, причиною зниження сум сплачених штрафів стало збільшення кількості судових оскаржень рішень — з 126 випадків у 2023 році до 190 у 2024 році.

¹¹ Лист від 07.07.2025 № 220-29.1/01-7380є.

Звіт АМКУ за 2024 рік не містить інформації про несплачені штрафи станом на 31.12.2024 в сумі 15,1 млрд гривень.

Звіт АМКУ за 2024 рік не містить інформації щодо загальної суми неспланих штрафів за рішеннями Комітету станом на початок (01.01.2024) та кінець (31.12.2024) звітного періоду.

За інформацією Комітету¹², питання сплати сум штрафів (15,1 млрд грн), які утворились станом на 31.12.2024, опрацьовуються в судах та органах державної виконавчої служби.

При цьому такі штрафи в сумі 15,1 млрд грн не обліковуються, оскільки ці кошти мають надходити до державного бюджету.

На запит¹³ Рахункової палати Комітет надав інформацію¹⁴ щодо стану виконання рішень Комітету в 2024 році (таблиця 4).

Таблиця 4

Інформація щодо сплати штрафів, накладених Комітетом, станом на 31.12.2024

Рішення органів Комітету про накладення штрафів, які не виконані станом на 01.01.2024			Рішення органів Комітету про накладення штрафів, які не виконані станом на 31.12.2024			Різниця		
кількість рішень	сума, млн грн		кількість рішень	сума, млн грн		кількість рішень	сума, млн грн	
	штраф	пеня		штраф	пеня		штраф	пеня
1925	11429	2678	2539	11922	3166	+ 614	+ 493	+ 488

Аналіз отриманої інформації (яка не відображена у Звіті АМКУ за 2024 рік) свідчить: на 01.01.2024 за 1925 рішеннями Комітету, прийнятими у попередніх роках, несплата штрафів і пені становила 14107 млн гривень.

На 31.12.2024 за 2539 рішеннями Комітету сума неспланих штрафів та пені збільшилась на 981 млн грн та становила 15,1 млрд гривень.

Таким чином, сума сплати штрафів і пені у 2024 році була в чотири рази менше (241,1 млн грн) за приріст заборгованості (981 млн грн) та становила 1,7 % загальної заборгованості, що утворилась на 01.01.2024.

¹² Протокол обговорення проєкту Звіту про результати аналізу звіту Антимонопольного комітету України за 2024 рік у частині, що впливає на виконання державного бюджету від 11.07.2025 № 2.

¹³ Лист від 13.06.2025 № 04-1844.

¹⁴ Лист від 19.06.2025 № 220-29.1/01-6720є.

Враховуючи ризик недоотримання державним бюджетом значної суми коштів від несплати (несвоєчасної сплати) штрафів та пені, Рахункова палата листом¹⁵ запросила від Комітету інформацію про стан сплати штрафів та пені за всіма накладеними протягом 1993–2024 років штрафами.

Комітет¹⁶ повідомив Рахункову палату про неможливість надання зазначеної інформації, оскільки, як зазначено у листі, Рахункова палата виходить за межі досліджуваного аналізом періоду діяльності Комітету.

У Звіті АМКУ за 2024 рік також не розкрито даних щодо ефективності показника «Обсяг сплачених штрафів та пені на одну розглянуту справу», встановленого в межах паспорта бюджетної програми за КПКВК 6011010 на 2024 рік, який виконано лише на 30 % (план — 700 тис. грн, факт — 210 тис. грн).

Отже, проведений аналіз свідчить про низьку ефективність механізмів, які використовуються для стягнення накладених за рішеннями Комітету штрафів та пені.

За інформацією Комітету¹⁷, причиною зазначеного, зокрема, є автоматичне зупинення виконання рішень Комітету при зверненні до суду та низька ставка судового збору (3028 грн). Це призводить до затягування процесу стягнення штрафів.

У 2020–2024 роках суб'єкти господарювання оскаржили в судах від 10 до 18 % рішень, ухвалених органами АМКУ. Частка рішень, визнаних судами недійсними повністю або частково, становила від 3 до 0,1 % загальної кількості рішень за відповідний рік. Таким чином, основною причиною оскарження є не обґрунтовані правові підстави, а намагання суб'єктів господарювання відтермінувати виконання рішень Комітету.

У 2024 році було ініційовано законодавчі зміни (Проект Закону № 12440).

У Проекті Закону № 12440 запропоновано змінити статтю 60 Закону № 2210. Нова редакція передбачає, що подання позову не зупиняє виконання рішення, якщо суд окремо не ухвалить відповідне рішення. Такий підхід підтримується практикою Верховного Суду.

Окрім того, Проект Закону № 12440 запроваджує солідарну та субсидіарну відповідальність в межах групи суб'єктів господарювання, а також інститут економічного правонаступництва. Це дасть змогу стягувати штрафи навіть у разі ліквідації порушника або відсутності у нього активів.

Зазначені зміни спрямовані на запобігання уникненню відповідальності та забезпечення реального виконання рішень Комітету.

¹⁵ Лист від 27.06.2025 № 04-1960.

¹⁶ Лист від 04.07.2025 № 220-29.1/01-7299е.

¹⁷ Листи АМКУ від 10.07.2025 № 300-29.1/10-7506е та № 300-29.1/10-7543е.

Інформація щодо стягнення штрафів та пені через механізм захисту інтересів держави у судах відображена у Звіті АМКУ за 2024 рік неповною мірою, без відповідних висновків, аналізу проблем та шляхів їх вирішення.

Звіт АМКУ за 2024 рік містить окрему інформацію щодо позовів Комітету про стягнення штрафів, пені та зобов'язань виконати рішення АМКУ у 2024 році (таблиця 5).

Таблиця 5

Інформація про позови Комітету щодо стягнення штрафів, пені та зобов'язання виконати рішення

Показник	2023	2024	Різниця	
			+/-	%
Подано позовів (од.)	264	581	+317	+120,1
Задоволено позовів (повністю або частково)	261	491	+230	+88,1
Відмовлено	0	3	+3	—
На розгляді в судах (на кінець року)	197	245	+48	+24,4

Аналіз зазначеної у Звіті АМКУ за 2024 рік інформації не дає змоги визначити ефективність роботи Комітету щодо стягнення штрафів та пені до державного бюджету.

У Звіті АМКУ за 2024 рік немає інформації про суми коштів за зверненнями Комітету до суду, аналітики щодо частки задоволених позовів, яка зменшилась із 98,9 % у 2023 році до 84,5 % у 2024 році, розкриття причин відмов у задоволенні позовів та факторів, які призвели до зниження окремих показників позовної роботи.

У Звіті АМКУ за 2024 рік причини та обставини зростання кількості оскаржених рішень Комітету не аналізуються.

У Звіті АМКУ за 2024 рік наведено порівняльну інформацію щодо оскарження рішень Комітету в судовому порядку (таблиця 6).

Таблиця 6

Інформація про оскарження рішень АМКУ в судовому порядку у 2023–2024 роках

Показник	2023	2024	Різниця	
			од.	%
Кількість рішень, оскаржених до суду	126	190	+ 64	+ 50,7
Кількість рішень, визнаних судами недійсними повністю або частково	26	9	- 17	- 65,4

Аналізом встановлено, що в 2024 році оскаржено 190 рішень Комітету, що на 50,7 % більше, ніж у 2023 році.

Жодної аналітичної інформації щодо причин збільшення оскарження рішень Комітету у Звіті АМКУ за 2024 рік не наведено.

У Звіті АМКУ за 2024 рік наявна інформація про суми штрафів, скасованих у судовому порядку протягом 2024 року за рішеннями, прийнятими Комітетом у попередніх роках (224,1 млн грн). Натомість немає інформації щодо причин скасування цих штрафів. Інформація про загальну кількість (станом на 31.12.2024) скасованих у судах рішень Комітету та суми скасованих штрафів не відображена.

Зазначене пов'язано з невстановленням вимог щодо узагальнення причин скасування штрафів у Порядку № 85.

На запит¹⁸ Рахункової палати Комітетом надано інформацію¹⁹ про оскаржені в судах рішення АМКУ:

- на 01.01.2024 — 145 рішень на суму 6 861 млн грн;
- на 31.12.2024 — 201 рішення на суму 8 098 млн гривень.

Отже, за звітний рік кількість таких рішень збільшилась на 56 од., або на 38,6 %, сума — на 1237 млн грн, або на 18,0 %.

Зазначена інформація у Звіті АМКУ за 2024 рік не вказується.

1.3.2. СПРАВЛЯННЯ АМКУ КОШТІВ ДО СПЕЦІАЛЬНОГО ФОНДУ

Справляння коштів до спеціального фонду державного бюджету Комітетом забезпечено.

Законом № 3460 встановлений обсяг надходжень за статтею 34 Закону № 2210 (плата за послуги, що надається Комітетом згідно з його основною діяльністю, код бюджетної класифікації доходів державного бюджету 25010000) у розмірі 9,6 млн гривень.

Протягом 2024 року Комітетом вжито заходів щодо наповнення доходів спеціального фонду державного бюджету на суму 37,8 млн грн, що становить 394,2 % доведеного показника.

Зазначені кошти спрямовувалися лише на забезпечення діяльності Комітету.

¹⁸ Лист Рахункової палати від 30.05.2025 № 04-1672 «Про надання інформації».

¹⁹ Лист АМКУ від 12.06.2025 № 220-29.1/01-6501е.

1.4. ЕКОНОМІЧНИЙ ЕФЕКТ ВІД ДІЯЛЬНОСТІ АМКУ

Наведений у Звіті АМКУ за 2024 рік економічний ефект від заходів, здійснених Комітетом, Рахунковою палатою не може бути підтверджено.

У Звіті АМКУ за 2024 рік відображено економічний ефект у розмірі 8,8 млрд грн, з яких 6,3 млрд грн (71,6 %) — від діяльності щодо погодження/непогодження нормативно-правових актів (НПА).

Згідно з Порядками № 17 та № 105 сума економічного ефекту визначена шляхом застосування фіксованого коефіцієнта у розмірі 5 % обсягу відповідного ринку. Зазначені порядки розроблені з урахуванням рекомендацій, викладених у Керівництві ОЕСР (2014).

При цьому у Керівництві ОЕСР (2014) 5 % вважаються умовною оцінкою ефекту лише для випадків, коли доведено прямий вплив на ціни, наприклад, у справах про зловживання монопольним становищем.

Погодження НПА такого впливу не передбачає.

На запит Рахункової палати Комітетом підтверджено²⁰, що фіксований коефіцієнт 5 % не закріплений міжнародними документами, а є внутрішнім нормативним підходом Комітету.

Водночас жодного економічного або наукового обґрунтування застосування саме цього коефіцієнта не надано.

За таких умов Рахункова палата не може підтвердити визначений у Звіті АМКУ за 2024 рік економічний ефект від діяльності Комітету у розмірі 6,3 млрд грн із зазначених 8,8 млрд гривень.

²⁰ Лист АМКУ від 19.06.2025 № 220-29.1/01-6720е.

2. РЕАГУВАННЯ НА РЕКОМЕНДАЦІЇ РАХУНКОВОЇ ПАЛАТИ

**Рекомендації Рахункової палати, надані Комітету
за результатами аналізу Звіту АМКУ за 2023 рік, виконані.**

Рекомендації, надані рішенням Рахункової палати від 02.07.2024 № 31-2, за результатами аналізу Звіту Антимонопольного комітету України за 2023 рік у частині, що впливає на виконання державного бюджету, Комітетом виконані.

3. ВИСНОВКИ ЗА РЕЗУЛЬТАТАМИ АНАЛІЗУ

1. Звітуння

Подання Звіту АМКУ за 2024 рік до Верховної Ради України та його оприлюднення здійснено Комітетом відповідно до вимог законодавства.

Інформація викладена у Звіті АМКУ за 2024 рік належно, з використанням інфографіки, таблиць, діаграм, що забезпечує її сприйняття.

2. Повнота висвітлення інформації

Викладена у Звіті АМКУ за 2024 рік інформація розкриває основні результати діяльності Комітету, кількісні та вартісні показники виконання завдань, висвітлює міжнародну діяльність, взаємодію з громадськістю, кадрове, матеріально-технічне та фінансове забезпечення, стисло окреслює стан внутрішнього аудиту та роботи із запобігання корупції, описує систему організації внутрішнього контролю.

При цьому в Звіті АМКУ за 2024 рік не висвітлені планові результативні показники продукту, ефективності та якості за КПКВК 6011010, а фактичні результативні показники відображені частково.

Звіт АМКУ за 2024 рік не містить підсумкової за розділами та узагальненої інформації про проблемні питання в діяльності Комітету, причини їх виникнення та шляхи розв'язання, а також інформації про вплив результатів реалізації Комітетом заходів звітного періоду на планові завдання наступного періоду.

Звіт АМКУ за 2024 рік складається з розділів, які висвітлюють виконання завдань, визначених статтею 3 Закону № 3659.

Водночас окремого розділу щодо реалізації Комітетом одного з основних завдань, визначених статтею 3 Закону № 3659, — сприяння розвитку добросовісної конкуренції — Звіт АМКУ за 2024 рік не містить.

Невідображення розділу щодо сприяння розвитку добросовісної конкуренції та розпорошення цього завдання по інших розділах порушує вимоги Порядку № 85 щодо змісту звіту АМКУ. Формується думка про певну нечіткість викладення АМКУ ролі однієї зі своїх ключових функцій. Це свідчить про необхідність фокусування уваги на висвітленні однієї з важливих функцій Комітету, що, у свою чергу, сприятиме підвищенню прозорості та підзвітності органу, а також посиленню аналітичної основи для формування державної політики у сфері конкуренції.

У Звіті АМКУ за 2024 рік також не сформований окремий розділ, в якому б системно відображались показники діяльності Комітету в частині, що впливає на виконання державного бюджету. Зазначена недосконалість спричинена, зокрема, невстановленням у Порядку № 85 відповідних вимог до формування звіту АМКУ, а також обмеженістю результативних показників у паспорті бюджетної програми.

3. Формування та реалізація конкурентної політики

Інформація про участь Комітету у формуванні та реалізації конкурентної політики в 2024 році відображена у Звіті АМКУ за 2024 рік частково, що не дає змоги повною мірою оцінити діяльність Комітету в цій сфері.

4. Діяльність, що впливає на виконання державного бюджету

Звіт АМКУ за 2024 рік не містить окремого розділу чи формалізованої будь-яким іншим чином системної інформації щодо діяльності Комітету в частині, що впливає на виконання державного бюджету.

Забезпечення надходження до державного бюджету сум штрафів та пені є недостатнім.

Надходження у 2024 році до державного бюджету сум накладених АМКУ в 2024 році штрафів та пені залишаються на низькому рівні. Із прийнятих протягом року Комітетом 958 рішень про накладення штрафів на загальну суму 1021,4 млн грн, виконано 309 (32,3%) на загальну суму 59,2 млн грн (5,8%).

Хоча кількість рішень про накладені Комітетом у 2024 році штрафи порівняно з 2023 роком збільшилась на 70,2 %, загальна сума накладених штрафів, яка має надійти до державного бюджету, зменшилась на 60,5 % та становила 1021,4 млн грн (проти 2585,9 млн грн у 2023 році).

Усереднена сума штрафу за прийнятими у 2024 році рішеннями Комітету зменшилась в чотири рази.

При цьому загальна сума сплачених штрафів і пені у 2024 році була в чотири рази менше (241,1 млн грн) за приріст заборгованості (981 млн грн) та становила 1,7 % загальної заборгованості, що утворилась на 01.01.2024 (14107 млн грн).

Загалом станом на 31.12.2024 несплата штрафів та пені за всіма рішеннями Комітету, прийнятими як у 2024, так і попередніх роках (2539 рішень, які виконуються, не виконуються, оскаржуються, перебувають у виконавчому провадженні тощо), 15,1 млрд гривень.

Із зазначеної суми станом на 31.12.2024 в судах оскаржувалось 201 рішення Комітету на 8,1 млрд гривень.

Зазначена інформація у Звіті АМКУ за 2024 рік не наведена.

Несплата штрафів до державного бюджету понад 15 млрд грн, які не відображені у Звіті АМКУ за 2024 рік, впливають на виконання державного бюджету та, відповідно, на оцінку діяльності Комітету.

За інформацією Комітету²¹, зазначене спричинене, зокрема, автоматичним зупиненням виконання рішень Комітету при зверненні до суду, що призводить до затягування процесу стягнення штрафів, а також низькою ставкою судового збору (3 028 грн).

У 2020–2024 роках суб'єкти господарювання оскаржили в судах від 10 до 18 % рішень, ухвалених органами АМКУ. Частка рішень, визнаних судами недійсними повністю або частково, становила від 3 до 0,1 % загальної кількості рішень за відповідний рік. Таким чином, основною причиною оскарження є не обґрунтованість правових підстав, а намагання суб'єктів господарювання відтермінувати виконання рішень Комітету.

У 2024 році було ініційовано законодавчі зміни (Проект Закону № 12440).

У Проекті Закону № 12440 запропоновано змінити статтю 60 Закону № 2210. Нова редакція цієї статті передбачає, що подання позову не зупиняє виконання рішення, якщо суд окремо не ухвалить відповідного рішення. Такий підхід підтримується практикою Верховного Суду.

Окрім того, Проект Закону № 12440 запроваджує солідарну та субсидіарну відповідальність в межах групи суб'єктів господарювання, а також інститут економічного правонаступництва. Це дасть змогу стягувати штрафи навіть у разі ліквідації порушника або відсутності у нього активів.

Зазначені зміни спрямовані на запобігання уникненню відповідальності та забезпечення належного виконання рішень Комітету.

5. Економічний ефект

Наведений у Звіті АМКУ за 2024 рік економічний ефект у сумі 6,3 млрд грн (з 8,8 млрд грн) від погодження Комітетом НПА, Рахунковою палатою не може бути підтверджено.

Згідно з Порядками № 17 та № 105 сума економічного ефекту визначена шляхом застосування фіксованого коефіцієнта у розмірі 5 % обсягу відповідного ринку. Зазначені порядки розроблені з урахуванням рекомендацій, викладених у Керівництві ОЕСР (2014).

При цьому у Керівництві ОЕСР (2014) 5 % вважаються умовною оцінкою ефекту лише для випадків, коли доведено прямий вплив на ціни, наприклад, у справах про зловживання монопольним становищем. Погодження НПА такого впливу не передбачає.

²¹ Листи АМКУ від 10.07.2025 № 300-29.1/10-7506е та № 300-29.1/10-7543е.

4. РЕКОМЕНДАЦІЇ

Комітету:

1. Внести зміни до Порядку № 85, передбачивши вимоги щодо висвітлення у звіті АМКУ за відповідний рік:
 - розділу щодо сприяння розвитку добросовісної конкуренції, відповідних висновків і пропозицій;
 - розділу щодо впливу результатів діяльності Комітету на виконання державного бюджету, відповідних висновків і пропозицій;
 - планових та фактичних показників виконання завдань Комітету, аналізу виконання цих показників;
 - повної інформації про результативні показники виконання бюджетної програми, (планові та фактичні показники, відхилення, аналіз причин відхилень);
 - інформації щодо захисту інтересів держави у судах з відповідним аналізом, окресленням недоліків, причин їх виникнення та шляхів розв'язання;
 - інформації щодо сум заборгованості штрафів і пені, аналізу тенденцій, структури та стану її погашення;
 - інформації щодо проблемних питань діяльності Комітету, причин та шляхів їх вирішення.

Термін виконання — 01.10.2025.

2. Внести зміни до Порядку № 105 щодо розрахунку, обґрунтування та уточнення оцінки економічного ефекту в частині погодження НПА.

Термін виконання — 01.10.2025.

3. З метою запобігання ухиленню від виконання остаточного рішення Комітету, розробити та впровадити систему превентивних заходів, спрямованих на забезпечення реального виконання рішень Комітету про порушення законодавства про захист економічної конкуренції та накладення штрафу, які оскаржуються в судовому порядку.

Зокрема, передбачити:

- механізм оцінки ризику недобросовісної поведінки скажника;
- ініціювання забезпечувальних заходів у межах судового провадження;
- удосконалення внутрішніх процедур моніторингу стану активів суб'єкта оскарження в період розгляду справи.

Термін виконання — 01.01.2026.

Критерії та методи аналізу

Критерії

Щодо підготовки Звіту АМКУ за 2024 рік у встановлені терміни	Звіт АМКУ за 2024 рік подано до ВРУ у визначені законодавством терміни та оприлюднено на офіційному вебсайті Комітету
Щодо відповідності Звіту АМКУ за 2024 рік за структурою та змістом затвердженому Комітетом порядку	Порядок складання звіту Комітетом визначений. Структура та зміст Звіту АМКУ за 2024 рік відповідають затвердженому Комітетом порядку
Щодо використання в Звіті АМКУ за 2024 рік показників для оцінки реалізації функцій і повноважень Комітету в частині виконання державного бюджету	У Звіті АМКУ за 2024 рік показники для оцінки реалізації функцій і повноважень у частині виконання державного бюджету Комітетом визначені
Щодо інформації про участь у формуванні та реалізації Комітетом конкурентної політики у Звіті АМКУ за 2024 рік	У Звіті АМКУ інформація про стратегічні цілі конкурентної політики на звітний та наступні періоди, а також про завдання й очікувані результати їх виконання для досягнення цілей конкурентної політики відображена. Інформація про участь у формуванні та реалізації конкурентної політики узгоджується зі Стратегією, Планом Уряду на 2024 рік, плановими документами діяльності Комітету на 2024 рік та на середньостроковий період
Щодо охоплення у Звіті АМКУ за 2024 рік усіх планових і фактичних показників річних завдань, пов'язаних із досягненням стратегічних цілей у частині виконання державного бюджету	У Звіті АМКУ за 2024 рік усі планові і фактичні показники річних завдань, пов'язаних із досягненням стратегічних цілей у частині виконання державного бюджету, висвітлені
Щодо відображення у Звіті АМКУ за 2024 рік інформації про кількісні та вартісні показники виконання завдань Комітетом	У Звіті АМКУ за 2024 рік інформація про кількісні та вартісні показники виконання завдань Комітетом відображена
Щодо висвітлення планових та фактичних обсягів видатків і результативних показників виконання завдань Комітетом за КПКВК 6011010 на 2024 рік	У Звіті АМКУ за 2024 рік планові та фактичні обсяги видатків і результативні показники виконання цілей та завдань за КПКВК 6011010, а також завдання за цією КПКВК на рік висвітлені
Щодо відображення у Звіті АМКУ за 2024 рік інформації щодо внутрішнього контролю та внутрішнього аудиту, захисту інтересів держави у судах, висновків за результатами захисту інтересів держави, перспектив діяльності за цими напрямками, а також рекомендацій для подальшого їх розвитку та удосконалення	У Звіті АМКУ за 2024 рік відображені інформація щодо внутрішнього контролю та внутрішнього аудиту; захисту інтересів держави у судах, висновки за результатами захисту інтересів держави, перспективи діяльності за цими напрямками, а також рекомендації для подальшого їх розвитку та удосконалення
Щодо відображення в Звіті АМКУ за 2024 рік інформації про проблемні питання діяльності Комітету, причини їх виникнення та шляхи розв'язання	У Звіті АМКУ за 2024 рік інформація про проблемні питання діяльності Комітету та пріоритетні завдання відображена, а також визначені шляхи розв'язання проблемних питань
Щодо визначення впливу результатів реалізації заходів звітнього року на планові завдання майбутніх періодів	У Звіті АМКУ за 2024 рік визначений вплив результатів реалізації заходів звітнього року на планові завдання майбутніх періодів

Методи

Аналітичні процедури: аналітичні розрахунки, порівняння, підтвердження	Отримання додаткової впевненості щодо реального стану виконання Комітетом своїх функцій у частині, що впливає на виконання державного бюджету і достовірність поданої у звіті інформації
Запит: отримання пояснень посадових осіб	Отримання додаткових підтверджень та роз'яснень щодо повноти і змісту інформації у Річному звіті, планів і підходів до реалізації стратегічних цілей у майбутніх періодах
Аналіз інформації, наданої об'єктом контрольного заходу на запит Рахункової палати	Встановлення рівня достовірності і повноти звітних даних на основі додаткових матеріалів, наданих безпосередньо об'єктом контролю

Додаток 2

СПИСОК СКОРОЧЕНЬ

Бюджетний кодекс	Бюджетний кодекс України від 08 липня 2010 року № 2456-VI
ВРУ	Верховна Рада України
ЄС	Європейський Союз
Закон № 3659	Закон України від 26 листопада 1993 року № 3659-XII «Про Антимонопольний комітет України»
Закон № 3295	Закон України від 09 серпня 2023 року № 3295-IX «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо вдосконалення законодавства про захист економічної конкуренції та діяльності Антимонопольного комітету України»
Закон № 236	Закон України від 07 червня 1996 року № 236/96-ВР «Про захист від недобросовісної конкуренції»
Закон № 2210	Закон України від 11 січня 2001 року № 2210-III «Про захист економічної конкуренції»
Закон № 1555	Закон України від 01 липня 2014 року № 1555-VII «Про державну допомогу суб'єктам господарювання»
Закон № 576	Закон України від 02 липня 2015 року № 576-VIII «Про Рахункову палату»
Закон № 3460	Закон України від 09 листопада 2023 року № 3460-IX «Про Державний бюджет України на 2024 рік»
Керівництво ОЕСР	Керівництво для допомоги антимонопольним органам в оцінці очікуваного впливу їхньої діяльності з оцінки ефективності антимонопольних органів, видане в квітні 2014 року Організацією економічного співробітництва та розвитку
Класифікація доходів бюджету	Класифікація доходів бюджету, затверджена наказом Міністерства фінансів України від 14 січня 2011 року № 11
КМУ	Кабінет Міністрів України
Комітет, АМКУ	Антимонопольний комітет України
КПКВК 6011010	Бюджетна програма за КПКВК 6011010 «Керівництво та управління у сфері конкурентної політики, контроль за дотриманням законодавства про захист економічної конкуренції»
МТВ	Міжобласне територіальне відділення Комітету
НПА	Нормативно-правові акти
План Уряду на 2024 рік	План пріоритетних дій Уряду на 2024 рік, затверджений розпорядженням Кабінету Міністрів України від 16 лютого 2024 року № 137-р
Постанова № 106	Постанова Кабінету Міністрів України від 16 лютого 2011 року № 106 «Деякі питання ведення обліку податків, зборів, платежів та інших доходів бюджету»
Порядок № 17	Порядок розрахунку економічного ефекту від заходів з контролю за дотриманням законодавства про захист економічної конкуренції структурних підрозділів та міжобласних територіальних відділень Антимонопольного комітету України, затверджений наказом Антимонопольного комітету України від 22.02.2018 № 17 (зі змінами) від 21.10.2024 № 85-ОД
Порядок № 85	Порядок підготовки звіту про діяльність Антимонопольного комітету України, затверджений наказом Антимонопольного комітету України
Порядок № 105	Порядок розрахунку економічного ефекту від заходів з контролю за дотриманням законодавства про захист економічної конкуренції структурних підрозділів та міжобласних територіальних відділень Антимонопольного комітету України, затверджений наказом Антимонопольного комітету України від 11.12.2024 № 105-ОД
Пріоритети діяльності	Пріоритети Антимонопольного комітету України на 2024 рік, затверджені протоколом Антимонопольного комітету України від 28.12.2023 № 56
Проект Закону № 12440	проект Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо діяльності Антимонопольного комітету України» (реєстр. № 12440 від 26.01.2025)
Регламент ВРУ	Регламент Верховної Ради України, затверджений Законом України від 10 лютого 2010 року № 1861-VI
Звіт АМКУ за 2023 рік	Звіт про діяльність Антимонопольного комітету України за 2023 рік, затверджений розпорядженням Антимонопольного комітету України від 14.03.2024 № 13-рп
Звіт АМКУ за 2024 рік	Звіт про діяльність Антимонопольного комітету України за 2024 рік, затверджений розпорядженням Антимонопольного комітету України від 13.03.2024 № 3-рп
Стратегія	Національна економічна стратегія на період до 2030 року, затверджена постановою Кабінету Міністрів України від 03 березня 2021 року № 179
ОЕСР	Організація економічного співробітництва та розвитку

